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令和２年度６月補正予算 

新型コロナウイルス感染症に関する緊急的な対策経費を計上 

※追加で必要な支援などについては、今後の補正予算等で対応

予算の規模 

一般会計の６月補正予算の規模は  １１１億円 

この結果、一般会計の予算現計は ５，３３９億円 

※元年度および２年度の
補正予算等を含めた累計額 ４６７億円 

補正予算 １２，１１６百万円 

専決予算 ３４，３６０百万円 
（専決予備費５００百万円を除く） 

予 備 費  ２５７百万円 

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 ％

13.7

計 640,357 767 651,847 610,759 41,088 6.7

企業会計 43,117 43,534 38,290 5,244417

特別会計 74,424 74,424 78,264

一般会計 522,816 767 533,889 494,205

その２

10,723

417

11,490

計

0

39,68410,306 11,073

その１

伸 び 率
現計予算

△3,840 △ 4.9

8.0

６月補正

会計区分

２　年　度

元年度
６月現計予算

増　減
既決予算
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令　和　２　年　度　６　月　補　正　予　算　概　要

１　予算規模 （単位：千円、％）

会 計 区 分 そ の １ そ の ２ ６ 月 現 計 Ｂ Ａ / Ｂ × 100

既 決 予 算 ６月補正合計額 計 Ａ ９ 月 現 計 Ｃ Ａ / Ｃ × 100

766,904 10,306,299 494,204,648 108.0

522,815,896 11,073,203 533,889,099 495,033,706 107.8

78,263,776 95.1

74,423,901 74,423,901 78,263,776 95.1

417,220 38,290,495 113.7

43,117,014 417,220 43,534,234 38,290,495 113.7

10,723,519 610,758,919 106.7

640,356,811 11,490,423 651,847,234 611,587,977 106.6

２　補正予算の財源内訳 （単位：千円）

国 支 出 金 地 方 債 そ の 他 一 般 財 源

11,073,203 11,019,063 54,140

417,220 417,220

11,490,423 11,019,063 471,360

３　企業会計の補正内訳

(単位：千円)

417,220
病 院

計

一 般 会 計

特 別 会 計

企 業 会 計

計

会計区分
財 源 内 訳

一 般 会 計

特 別 会 計

令 和 ２ 年 度 予 算 令和元年度予算 伸 率

補正予算額

766,904

企 業 会 計
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１　一　般　会　計

( 1 )歳 入 ( 款 別 内 訳 ) （単位：千円、％）

区　分 伸 率

そ の １ そ の ２ ６ 月 現 計 Ｂ A/B×100

款　別 既 決 予 算 ６月補正合計額 計 Ａ ９ 月 現 計 Ｃ A/C×100

117,306,459 23.7 100.4

117,829,113 22.5 117,829,113 22.1 117,306,459 23.7 100.4

地方消費税
29,648,960 6.0 116.6

清 算 金
34,572,366 6.6 34,572,366 6.5 29,648,960 6.0 116.6

15,388,045 3.1 90.2

13,872,976 2.7 0 13,872,976 2.6 15,388,045 3.1 90.2

地 方 特 例
1,105,547 0.2 42.2

交 付 金
466,000 0.1 0 466,000 0.1 1,105,547 0.2 42.2

125,284,000 25.3 104.1

130,445,525 25.0 130,445,525 24.4 125,423,745 25.3 104.0

交通安全対策
300,000 0.1 66.7

特別交付金
200,000 0.0 0 200,000 0.0 300,000 0.1 66.7

分担金および
13,144,938 2.7 30.1

負 担 金
3,955,728 0.8 0 3,955,728 0.7 13,144,938 2.7 30.1

使用料および
5,573,355 1.1 99.4

手 数 料
5,538,646 1.1 0 5,538,646 1.0 5,573,355 1.1 99.4

10,252,159 70,955,898 14.4 110.7

67,536,677 12.9 78,555,740 14.7 71,194,513 14.3 110.3

781,532 0.2 110.7

864,811 0.2 0 864,811 0.2 781,532 0.2 110.7

30,911 126,787 0.0 126.3

129,279 0.0 30,911 160,190 0.0 126,889 0.0 126.2

22,200 7,365,491 1.5 127.5

9,371,504 1.8 9,393,704 1.8 5,971,625 1.2 157.3

1,681,025 0.3 148.7

2,500,000 0.5 2,500,000 0.5 3,375,932 0.7 74.1

1,029 20,659,611 4.2 219.0

45,238,271 8.7 45,239,300 8.5 20,690,166 4.2 218.7

0 84,883,000 17.2 106.4

90,295,000 17.1 90,295,000 16.9 85,002,000 17.2 106.2

69,599,000 14.1 108.4

75,431,000 14.4 75,431,000 14.1 69,718,000 14.1 108.2

臨 時 財 政
15,284,000 3.1 97.3

対 策 債
14,864,000 2.7 14,864,000 2.8 15,284,000 3.1 97.3

10,306,299 494,204,648 100.0 108.0

522,815,896 100.0 533,889,099 100.0 495,033,706 100.0 107.8

0

11,019,063

0

0

0

11,073,203

1,029

0

(

(

(

( )

9

( 15

繰 入 金

)

)

)

12

(

( 13

14

合 計

通 常 分

県 債

諸 収 入

繰 越 金

地方交付税

)

寄 附 金

財 産 収 入10

11

2(

)

1(

( 3

)

)4(

)6

)

(

( 5

7(

)8(

)

)

)

国庫支出金

令 和 元 年 度 予 算令 和 ２ 年 度 予 算

構成比 構成比 構成比

県 税

地方譲与税

)

766,904

22,200

0

766,904

0
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( 2 )歳 出 ( 款 別 内 訳 ) （単位：千円、％）

区　分 伸 率

そ の １ そ の ２ ６ 月 現 計 Ｂ A/B×100

款　別 既 決 予 算 ６月補正合計額 計 Ａ ９ 月 現 計 Ｃ A/C×100

△16,974 1,020,409 0.2 98.2

1,019,209 0.2 △16,974 1,002,235 0.2 1,020,409 0.2 98.2

235,398 63,786,597 12.9 96.7

61,430,817 11.7 61,667,016 11.5 64,015,928 13.0 96.3

3,677,448 43,676,186 8.8 109.7

44,244,470 8.5 3,677,448 47,921,918 9.0 43,902,309 8.9 109.2

16,974 3,763,901 20,693,948 4.2 134.4

24,032,099 4.6 　 3,780,875 27,812,974 5.2 20,759,576 4.2 134.0

170,000 89,345 1,971,911 0.4 182.7

3,342,626 0.6 259,345 3,601,971 0.7 1,971,911 0.4 182.7

480,396 35,811,746 7.3 80.8

28,460,321 5.4 28,940,717 5.4 35,967,082 7.3 80.5

715,014 24,852,212 5.1 231.5

56,264,656 10.8 57,529,670 10.8 24,861,812 5.0 231.4

69,972,827 14.2 92.1

64,421,552 12.3 64,421,552 12.1 70,092,402 14.2 91.9

24,597 23,391,064 4.7 95.3

22,272,841 4.3 24,597 22,297,438 4.2 23,414,529 4.7 95.2

1,320,200 91,585,030 18.5 106.4

96,072,816 18.4 97,439,119 18.2 91,585,030 18.5 106.4

4,687,757 0.9 81.6

3,823,239 0.7 3,823,239 0.7 4,687,757 0.9 81.6

74,845,079 15.2 96.9

72,501,360 13.9 72,501,360 13.6 74,845,079 15.1 96.9

37,209,882 7.5 118.6

44,129,890 8.4 44,129,890 8.3 37,209,882 7.5 118.6

700,000 0.1 114.3

800,000 0.2 800,000 0.1 700,000 0.1 114.3

10,306,299 494,204,648 100.0 108.0

522,815,896 100.0 533,889,099 100.0 495,033,706 100.0 107.8

0

0

( 11 )

( 12 )

( 9 )

( 10 )

( 7 )

( 8 )

( 5 )

( 6 )

( 3 )

( 4 )

( 1 )

( 2 )

合 計

)( 14

( 13 )

警 察 費

教 育 費

災害復旧費

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費

1,366,303

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農林水産費

商 工 費

土 木 費

令 和 元 年 度 予 算

構成比

480,396

1,265,014

令 和 ２ 年 度 予 算

構成比 構成比

801

0

11,073,203

236,199

46,103

550,000

766,904

0

0
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( 3 )歳 出 ( 性質別内訳 ) （単位：千円、％）

区　分 伸 率

そ の １ そ の ２ ６ 月 現 計 Ｂ A/B×100

性質別 既 決 予 算 ６月補正合計額 計 Ａ ９ 月 現 計 Ｃ A/C×100

167,718 221,264,150 44.8 99.7

220,565,391 42.2 220,710,609 41.4 221,362,951 44.7 99.7

104,648 116,046,357 23.5 100.1

　　 　 116,132,601 22.2 116,214,749 21.8 116,046,357 23.4 100.1

63,070 30,694,442 6.2 105.4

32,300,430 6.2 63,070 32,363,500 6.1 30,793,243 6.2 105.1

74,523,351 15.1 96.8

72,132,360 13.8 72,132,360 13.5 74,523,351 15.1 96.8

1,013,521 129,523,054 26.2 95.3

122,393,161 23.4 123,406,682 23.1 129,794,241 26.3 95.1

6,298 83,895,960 17.0 88.2

73,982,768 14.2 6,298 73,989,066 13.9 83,932,085 17.0 88.2

1,007,223 28,794,020 5.8 98.0

27,218,631 5.2 28,225,854 5.3 29,029,082 5.9 97.2

国直轄事業 11,625,233 2.3 144.3

負 担 金 16,773,768 3.2 0 16,773,768 3.1 11,625,233 2.3 144.3

453,942 0.1 119.3

541,426 0.1 0 541,426 0.1 453,942 0.1 119.3

4,753,899 1.0 81.5

3,876,568 0.7 3,876,568 0.7 4,753,899 1.0 81.5

9,125,060 143,417,444 29.0 132.3

179,857,344 34.4 189,771,808 35.5 143,876,514 29.0 131.9

470,259 22,626,271 4.6 109.2

24,159,407 4.6 24,707,477 4.6 22,642,597 4.5 109.1

7,000 6,268,899 1.3 118.0

7,390,502 1.4 7,000 7,397,502 1.4 6,309,907 1.3 117.2

7,786,175 85,289,206 17.2 121.4

95,076,874 18.2 103,569,116 19.4 85,577,979 17.3 121.0

16,167,760 3.3 245.9

39,758,904 7.6 39,758,904 7.4 16,167,760 3.3 245.9

830,715 10,511,154 2.1 108.6

10,584,708 2.0 830,715 11,415,423 2.1 10,511,154 2.1 108.6

5,526 30,911 1,854,154 0.4 114.5

2,086,949 0.4 36,437 2,123,386 0.4 1,967,117 0.4 107.9

700,000 0.1 114.3

800,000 0.2 0 800,000 0.2 700,000 0.1 114.3

10,306,299 494,204,648 100.0 108.0

522,815,896 100.0 533,889,099 100.0 495,033,706 100.0 107.811,073,203

投 資 的 経 費

補 助 事 業

積 立 金

予 備 費

合 計

災害復旧事業

その他行政経費

貸付金出資金

物 件 費

維持補修費

補 助 費 等

繰 出 金

令 和 元 年 度 予 算

構成比

令 和 ２ 年 度 予 算

構成比 構成比

0

766,904

548,070

789,404

77,811

8,492,242

0

9,914,464

単 独 事 業

受 託 事 業

△22,500

1,007,223

706,067

82,148

0

0

1,013,521

△22,500

145,218

義 務 的 経 費

人 件 費

扶 助 費

公 債 費
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２　特　別　会　計 （単位：千円、％）

区　分 伸 率

そ の １ そ の ２ ６ 月 現 計 Ｂ A/B×100

会計名 既 決 予 算 ６月補正合計額 計 Ａ ９ 月 現 計 Ｃ A/C×100

373,446 93.3

348,497 0 348,497 373,446 93.3

23,704 17.8

4,219 0 4,219 23,704 17.8

64,727,052 99.4

64,358,621 0 64,358,621 64,727,052 99.4

135,976 104.9

142,690 0 142,690 135,976 104.9

1,840,103 82.9

1,525,075 0 1,525,075 1,840,103 82.9

138,202 109.3

151,026 0 151,026 138,202 109.3

141,606 110.0

155,760 0 155,760 141,606 110.0

1,280,621 102.1

1,307,240 0 1,307,240 1,280,621 102.1

1,442,205 66.5

959,599 0 959,599 1,442,205 66.5

206,164 87.1

179,482 0 179,482 206,164 87.1

3,000,164 90.0

2,701,532 0 2,701,532 3,000,164 90.0

1,900,353 皆減

－ 0 － 1,900,353 皆減

3,054,180 84.8

2,590,160 0 2,590,160 3,054,180 84.8

0 0 78,263,776 95.1

74,423,901 0 74,423,901 78,263,776 95.1

111,587,228 94.8

105,748,179 0 105,748,179 111,587,228 94.8

３　企　業　会　計 (単位：千円、％)

区　分 伸 率

そ の １ そ の ２ ６ 月 現 計 Ｂ A/B×100

会計名 既 決 予 算 ６月補正合計額 計 Ａ ９ 月 現 計 Ｃ A/C×100

417,220 28,293,761 102.8

28,677,080 417,220 29,094,300 28,293,761 102.8

1,597,998 37.0

590,528 0 590,528 1,597,998 37.0

1,597,179 60.9

972,929 0 972,929 1,597,179 60.9

4,848,543 133.1

6,452,953 0 6,452,953 4,848,543 133.1

1,953,014 128.2

2,504,021 0 2,504,021 1,953,014 128.2

－ 皆増

3,919,503 0 3,919,503 － 皆増

0 417,220 38,290,495 113.7

43,117,014 417,220 43,534,234 38,290,495 113.7

水 道 用 水 供 給

流 域 下 水 道

合 計

証 紙

合 計

公 債 管 理

病 院

臨 海 工 業 用 地 等 造 成

工 業 用 水 道

臨 海 下 水 道

林 業 改 善 資 金 貸 付 金

県 有 林 事 業

用 地 先 行 取 得 事 業

駐 車 場 整 備 事 業

港 湾 整 備 事 業

下 水 道 事 業

国 民 健 康 保 険

令和元年度予算

令和元年度予算

令 和 ２ 年 度 予 算

令 和 ２ 年 度 予 算

用 品 等 集 中 管 理 事 業

災 害 救 助 基 金

母子父子寡婦福祉資金貸付金

中 小 企 業 支 援 資 金 貸 付 金

沿 岸 漁 業 改 善 資 金 貸 付 金
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